

ادامه مطلب **واکنش ها به انتخاب اوباما...** از صفحه اول



منظور این مفسر آن است که جنگ داخلی آمریکا میان شمال و جنوب که در سال ۱۸۶۱ آغاز شد و با پیروزی شمال به لغو برده داری انجامید، هرگز پایان نیافته بود. با وجود همه ی دستاوردهای جنبش حقوق مدنی سیاهان طی این ۱۴۷ سال، جنگ داخلی زمانی به پایان خود می رسد که اکثریت سفیدپوست آمریکایی یک فرد سیاهپوست را به رهبری کشور خود بر می گزیند.

سیاهپوستان آمریکا که ۱۴ درصد جمعیت ایالات متحده را تشکیل می دهند خوشحالی خود را در کوچه و خیابان پنهان نمی کنند. پس از پیروزی اوباما، در خیابانهای محله ی هارلم در نیویورک مردم می خندیدند و می گریستند و برخی از آنها به رقص می پرداختند. دختر خردسال سیاهپوستی به خبرنگار تلویزیون گفت: «حالا من هم می دانم که می توانم هر چه که بخواهم بشوم، حتی می توانم روزی رئیس جمهور بشوم.» یکی از نمایندگان سیاهپوست مجلس نمایندگان به نام جیمز کلیورن که از هم زمان دکتر مارتین لوتر کینگ بوده، در مصاحبه ای تلویزیونی می گوید، «این کام بزرگی به جلو در تاریخ کشور ما است که خیال نمی کردیم در زمان حیات ما اتفاق افتد.»

ژست ها و حرکات حساب شده

باراک اوباما و استراتژیست های کارزار انتخاباتی او از همان ابتدا آگاهانه تصمیم گرفته بودند از شعارهای جنبش مدنی سیاهان بهره بزنند و به هیچ وجه مسایل نژادی را وارد سخنرانی ها و تبلیغات خود نکنند. استراتژیست های اوباما به او گفته بودند که در گفته های او حتی یک کلمه که فحوی مقابله جویی و دادخواهی نژادی داشته باشد نباید ادا شود. در ژست ها و حرکات صورت و بدن اوباما نمی بایست هیچ نوع حالت تهدید کننده یا پرخاشگر به چشم بخورد. این استراتژی سرانجام ثمر داد و در حزب دموکرات، اوباما در مقایسه با نامزدهای سفیدپوست همین حزب توانست رأی بیشتری در میان سفیدپوستان ایالات جنوبی به دست آورد. باراک اوباما سعی کرده است از فرهنگ سیاسی ۱۹۶۰ و رادیکالیسم آن فاصله بگیرد تا راه پیروزی خود را هموارتر سازد. او بارها اشاره کرده که از شخصیت رونالد ریگان و جسارت او الهام گرفته است. ریگان از رهبران محبوب جمهوریخواهان و محافظه کاران سفیدپوست آمریکایی است. علاوه بر این، باراک اوباما به عنوان یک روشنفکر سکولار، از به کار بردن اصطلاحات و عبارات رایج مذهبی در گفتار خود پرهیز کرده است. این مغایر با سنت رهبران پرسابقه ی جنبش سیاهان است. رهبرانی چون مارتین لوتر کینگ، جسی جکسون، آل شارتون، کورنل وست، و بسیاری دیگر ریشه در کلیسا دارند. هری بلافوتته، موسیقی دان و اکتور سینما و یکی از رهبران

آزادی و امنیت مدافعان حقوق بشر و گروه های یاری رسان هستند همچنین این افراد نیز باید موارد نقض حقوق بشر را به مجامع بین المللی گزارش دهند. شیرین عبادی در پایان با ابراز خرسندی از حضور در دفتر سازمان ادوار تحکیم وحدت گفت: بسیار خوشحالم که علیرغم محدودیت های اعمال شده به این سازمان، بار دیگر موفق شدم در جمع شما سخن بگویم و خرسندم که علیرغم فشارهای وارده همچنان توانسته اید روند فعالیت های خود را ادامه دهید.

سازمان در ۸ مارس ۱۹۹۹ یک مصوبه ای گذرانده شده است که همه کشورها از جمله دولت ایران به آن رأی مثبت داده اند. در این مصوبه تضمین شده و از دول خواسته شده است آزادی و امنیت کسانی را که برای آزادی و امنیت و دفاع از حقوق بشر فعالیت می کنند به رسمیت بشناسند. عبادی با قرائت مقدمه و بندهای این مصوبه مجمع عمومی سازمان ملل گفت در این مصوبه که در پنجاهمین سالگرد اعلامیه جهانی حقوق بشر تصویب شده است دولت ها موظف به تأمین

ادامه مطلب **دومین اقتصاد بزرگ دنیا...** از صفحه اول

درآمد شرکت بزرگ سونی نیز ۵۹ درصد نسبت به سال مالی گذشته کاهش داشته باشد. به گزارش خبرگزاری کیودو، وزیر اقتصاد ژاپن با تأیید وضعیت نا به سامان مالی در این کشور، از ادامه این روند خبر داده است. تارواسو نخست وزیر ژاپن نیز به تازگی به این سمت برگزیده شده، از زمان شروع به کار خود، دو طرح مشوق اقتصادی را برای پایان دادن به روند سقوط اقتصادی این کشور معرفی کرده است. این کمک ها عبارت اند از: کمک مالی و اعتباری ۲۷ تریلیون یعنی (معادل حدود ۲۷۵ میلیارد دلار) به شرکت های تجاری کوچک و ۲ تریلیون (معادل حدود ۲۰ میلیارد دلار) کمک مالی اعتباری به مالکان خانه. در ماه های اخیر ایالات متحده آمریکا، کشورهای عضو اتحادیه اروپا و بسیاری از کشورهای دیگر با بحران رکود اقتصادی کم سابقه ای دست و پنجه نرم می کنند. ژاپن یکی از آخرین اقتصادهای بزرگ جهانی محسوب می شود که به جمع این کشورها پیوسته است.

در یک بررسی اقتصادی که توسط خبرگزاری ژاپنی کیودو انجام شده است، اقتصاددانان پیش بینی کرده اند تولید ناخالص محصولات ساخت ژاپن به یک دهم درصد کاهش می یابد. کائورو یوسانو وزیر اقتصاد ژاپن به دنبال انتشار آخرین گزارش ها و برآوردهای مالی گفته است: با پی گیری آمار موجود، اقتصاد ژاپن هم اکنون در مرحله رکود قرار دارد. «به نوشته آسوشیتدپرس وضع برای ژاپن از این هم می تواند بدتر شود؛ مخصوصاً با کاهش تقاضای مشتریان خارجی برای اتومبیل ها و وسایل الکترونیکی ژاپنی، و همچنین بالا رفتن ارزش ین در بازارهای جهانی که متعاقباً قیمت کالاهای تولیدی این کشور را بالا می برد.

به عنوان مثال شرکت اتومبیل سازی ژاپنی تویوتا، یکی از غول های اقتصادی این کشور، امسال با کاهش سودی بی سابقه، تنها ۵۰۰ میلیارد ین (معادل پنج و نیم میلیارد دلار) درآمد داشت که این درآمد یک سوم درآمد همین شرکت در سال گذشته است. همچنین انتظار می رود

ادامه مطلب **دهمین سالگرد...** از صفحه اول



شیرین عبادی برنده جایزه صلح نوبل در بخش دیگری از سخنان خود، با انتقاد از صدور حکم سنگین ۱۱ سال حبس برای محمد صدیق کیودوند به دلیل تأسیس سازمان حقوق بشر کردستان گفت: بر طبق مصوبه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال ۱۹۹۹ که دولت ایران نیز به آن رأی مثبت داده است، دولت های عضو سازمان ملل موظف به تأمین آزادی و امنیت کسانی هستند که برای دفاع از حقوق بشر می کوشند.

عبادی با اشاره به اینکه به همراه محمد سیف زاده و نسرین ستوده اعضای کانون مدافعان حقوق بشر و کالت این فعال مدنی را بر عهده داشته است گفت: کیودوند بی گناه است و حکم صادره برای او خلاف موازین بین المللی، قوانین داخلی و عدالت است.

عبادی گفت: من سال ها در این کشور قاضی بودم اما شغلم را از دست دادم اگرچه به این شغل عشق می ورزیدم به همین دلیل تعصب خاصی نسبت به دستگاه قضایی، سلامت آن و استقلال آن دارم و وقتی می بینم همکار من آقای کیودوند تنها به دلیل ایجاد سازمان حقوق بشر کردستان به ۱۰ سال حبس محکوم شده است متأسف و حیران می شوم. وی ادامه داد: می دانید که مصوبات سازمان ملل متحد در حقوق بین الملل جنبه الزام آور دارد اگر دولتی به میثاق ها پیوسته باشد باید آن میثاق را اجرا کند مثلاً به دلیل اینکه ایران عضو کنوانسیون حقوق مدنی سیاسی و اجتماعی است ما حق داریم از دولت ایران بخواهیم که به تعهدات خود عمل کند. اما برخی مصوبات فراتر از این است و آن مصوبات مجمع عمومی است که جنبه اخلاق بین المللی پیدا می کند. در پنجاه و سومین جلسه مجمع عمومی

قتل هایی که از سوی بسیاری رسیدگی به آن پرونده ملی نام گرفت و دولتمردان صراحتاً خواهان اجرای عدالت و مشخص شدن حقایق این قتل ها بودند. اما در عمل روند رسیدگی به این پرونده به سمت و سوی رفت که از دیدگاه افکار عمومی، وجدان عمومی را اقیان نکرده.

وکیل خانواده شادروان داریوش فروهر دبیر کل فقید حزب ملت ایران و همسرش پروانه اسکندری ادامه داد: من به اتفاق همکارم آقای دکتر ناصر زرافشان وکیل خانواده مرحوم مختاری که به دلیل پیگیری رسیدگی به پرونده قتل های زنجیره ای به ۵ سال حبس محکوم شد و دکتر بشیری وکیل خانواده مرحوم محمدجعفر پوینده بارها به صورت متفق و جداگانه به نقض آیین دادرسی در این پرونده اعتراض کردیم. ما درخواست کردیم که این پرونده ملی باید در دادگاهی علنی رسیدگی شود تا مردم از جریان کار آگاه شوند اما روند نقض آیین دادرسی چنان بود که تمامی وکلای با توافق خانواده های مقتولان از سمت خود استعفا دادند و دیگر در این روند شرکت نکردند.

عبادی به مواردی از ایرادات این پرونده اشاره کرد و گفت: در پرونده بسیار حجمی که مشتمل بر چند گویی بود و برای مطالعه در اختیار وکلا قرار داده شد، در جریان مطالعه متن پرونده متوجه می شدیم که صفحات ناگهان از ۱۳۰ به ۲۸۰ تغییر می کند و به بیان دیگر بخش هایی از پرونده وجود نداشت. هنگامی که به این روند اعتراض می کردیم قاضی مدعی می شد که این صفحات پرونده در جریان رسیدگی «مفقود» شده است! عبادی ادامه داد: ما تقاضای مطالعه اعتراضات سعید اسلامی (امامی) را داشتیم اما قاضی مدعی بود که بازجویی های ایشان «غیر مرتبط» با پرونده است و از طرف دیگر این فرد فوت کرده است.

عبادی گفت: امروز که ۱۰ سال از آن تاریخ می گذرد، این پرونده ملی به سرانجام نرسیده است و ما باید یاد شادروانان داریوش و پروانه فروهر و محمد مختاری و محمدجعفر پوینده را گرامی بداریم. آنها که مظلومانه کشته شدند و عدالت در مورد پرونده آنان اجرا نشد.

محمد هرندی
مشاور آگاه و دلسوز جامعه ایرانی
در امور وام مسکن و خرید و فروش خانه
«از موقعیت استثنائی پائین بودن نرخ بهره و وامهای بدون کار مزد استفاده نمائید»
SB Realty (408) 605-1138
1910 Camden Ave. #8, San Jose, CA 95124

Sara M. Mostafavi, Attorney at Law
Specializing in Immigration and Nationality Law
سارا مصطفوی وکیل مهاجرت
✓ امور حقوق بشر در رابطه با مسائل مهاجرت
✓ پناهندگی
✓ سوء استفاده همسر در مورد اخذ اقامت از طریق ازدواج
✓ ویزاهای نامزدی، کار، سرمایه گذاری و دانشجویی
✓ گرین کارت
✓ امور تبعیت آمریکا
(510) 849-0996 • Human Rights-Based Immigration Matters
Fax: (510) 849-0749 • Asylum • Deportation Defense
smostafavi@gmail.com • Abused Spouse Immigrant Petitions
1900 Addison St., # 250 • Visas: Fiance'e, Work, Tourist, Investment, and Student
Berkeley, CA 94704 • Green Cards • Citizenship (Naturalization)

کاملیا محمودی
وکیل رسمی دادگاههای کالیفرنیا و فدرال
کلیه امور خانوادگی شامل: طلاق، تنظیم قرارداد قبل از ازدواج، تنظیم وصیت نامه، تراست، انحصار وراثت، وکالتنامه مالی و پزشکی، قیمومت بزرگسالان و خردسالان
Divorce, Prenuptial Agreements, Division of Assets, Estate Planning, Probate, Power of Attorney
Conservatorship & Guardianship
(408) 287-2030
Fax: (408) 287-2788
1550 The Alameda, Suite 330, San Jose, CA 95126
Camelia Mahmoudi Attorney at Law
camelia@camelialaw.com
www.camelialaw.com

ROYAL PLUMBING Plumbing Contractor
COMMERCIAL & RESIDENTIAL
انجام کلیه امور لوله کشی ساختمان، تجاری و مسکونی، کلی و جزئی
«ژوزف»
* New Construction * Repipe
* Remodeling * Repair
(408) 892-2248
Fax: (408) 723-1942
Lic. #893238
General Libelities / Bond